números 078 a 082, de modo que a página foi rasurada, estando em desconformidade com o art. 46 do Provimento 11/2019 CGJUS.

Foi verificado, ainda, que na escritura de compra e venda lavrada às folhas 16 a 21, consta valores declarados de emolumentos divergentes daqueles informados no
sistema GISE, sendo o valor de 6.378,74 (seis mil, trezentos e setenta e oito reais e setenta e quatro centavos) declarado na escritura, e 3.069,60 (três mil e sessenta e nove reais
e sessenta centavos) declarado no sistema GISE, cujo selo de fiscalização é o de n. 128652AAA000759 - BVE.

Ademais, foi constatado que na escritura de compra e venda lavrada às folhas 33 a 35, o valor declarado no sistema GISE foi à menor, tratando-se do valor de venda,
de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil), e não o valor da avaliação econômica, de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil), cujo selo de fiscalização é o de n.
128652AAA001046-CVW.

Achados Determinação/Recomendação

15.4.1. Da análise correcional do livro,
constatou-se que na escritura de compra e venda do selo
de fiscalização n. 128652AAA002640 - SGA, está
descrito número de folhas divergente do número